(
PROTOCOLO Nº: 03091/2013     DATA: 19/03/2013     HORA: 17:50     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01750/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de barreira ao lado da lombada na Estrada de Cillos no Bairro Santa Rita de Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências referente à construção de barreira ao lado da lombada na Estrada de Cillos no Bairro Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

A construção de barreiras se faz necessária, devido os veículos que fazem uso da estrada, que ao chegar à lombada desviam pela lateral onde ocasionam transtorno, poeira  e grande risco de atropelamento.
 Em frente a este local citado há a Igreja Shalom, localizada á Rua Tupis, nº 2.589, no Bairro Santa Rita de Cássia, onde gera reclamação por parte dos frequentadores, pois há possibilidade de colisão entre veículos e possível atropelamento destes frequentadores da referida igreja mencionada.
                         Ainda neste aspecto usuários e moradores da região estão preocupados com a segurança de todos que utilizam o local.
                        Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg